
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.01.2025  № 19  
 с. Табуны  

О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 

находящихся в федеральной собственности, муниципального 

жилищного фонда и частного жилищного фонда  

 

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2005г. №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", на 

основании Постановления Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 "Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для  проживания,    многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом" , п о с т а н о в л я ю: 

1.    Создать межведомственную комиссию для оценки жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 

находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного 

фонда и частного жилищного фонда на территории Табунского района в 

следующем составе: 

 Председатель комиссии:  

 Семенова С.А.   -  заместитель главы администрации  

      района по оперативным вопросам; 

 Секретарь комиссии:    

 Прохоренко С.А.  –  главный специалист отдела по ЖКХ,   

      энергетике и строительству   

      администрации района; 

 

 Члены комиссии:      

  Вильгельм Т.Ю. -  начальник отдела архитектуры и  

       градостроительства администрации 

       района; 

 

 Герман А.В.   - главный специалист эксперт Управления 

      Роспотребнадзора по Алтайскому краю 

      по Кулундинскому, Благовещенскому,  



      Суетскому и Табунскому районам (по 

      согласованию); 

     

 Маруженко Ю.О.  - главный специалист комитета по  

      экономике и управлению   

      муниципальным  имуществом; 

 

 Швыдерский В.В.  - начальник отдела по ЖКХ, энергетике и 

      строительству администрации района.  

   

2. Установить, что в состав комиссии могут включаться   собственник 

жилого помещения (или уполномоченное им лицо) с правом 

совещательного голоса, а также в случае необходимости   эксперты, в 

установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений 

экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных 

изысканий.  

3.  Постановление администрации района от 23.08.2022 г. № 310 "О 

создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 

находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного 

фонда и частного жилищного фонда ", постановления администрации 

района от 13.10.2022 г. № 370, от 04.10.2023 г. № 488 «О внесении 

изменений  в постановление администрации Табунского района 

Алтайского края от 23.08.2022 № 310 «О создании межведомственной 

комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской 

Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного 

фонда», считать утратившими силу. 

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за настоящим постановлением возложить на   заместителя главы 

администрации района по оперативным вопросам Семенову С.А. 

 

 

Глава района П.В.Литке 

 


